/
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5

368670, Республика Дагестан, г. Дагестанские Огни, ул. Революция 9 «б», e-mail: mbou sosh5@e-dag.ru

ПРИКАЗ
24.01.2025 г. №4

«О проведении школьного этапа олимпиад по предметам
этнокультурного компонента в 2024-2025 учебном году»

Во исполнение приказа Министерства образования и науки РД №05-02-2-
11/25 от 13.01.2025 г., приказа МКУ «УО» г. Дагестанские Огни №08
от 20.0L2025 г., в целях выявления и поддержки талантливых детей, развития
их творческого потенциала, сохранения и развития родных языков, повышения
интереса обучающихся к углубленному изучению этнокультурного
компонента, в целях организованного проведения школьного этапа олимпиад
по предметам национально-регионального компонента в 2024-2025 учебном
году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап олимпиады по предметам этнокультурного
компонента:
- история Дагестана;
- география Дагестана;
- культура и традиции народов Дагестана;
- родной язык;
- родная литература.

2. Ответственным за проведение школьного этапа олимпиады назначить
заместителя директора по УВР Уруджева Х.Н.

3. Провести школьный этап по предметам национально-регионального
компонента в 7-11 классах в следующие сроки:

- История Дагестана-27.01.2025 - 29.01.2025 г.;
-География Дагестана-29.01.2025 -31.01.2025 г.;
- КТНД -  03.02.2025 -  07.02.2025 г.;
- Азербайджанский язык -  03.02.2025 -  07.02.2025 г.;
- Азербайджанская литература -  10.02.2025 г. -  14.02.2025 г.;
- Лезгинский язык -  03.02.2025 -  07.02.2025 г.;
- Лезгинская литература -  10.02.2025 -  14.02.2025 г.;
- Табасаранский язык -  03.02.2025 -07.02.2025 г.;
- Табасаранская литература -  10.02.2025 -  14.02.2025 г.

mailto:mbou_sosh5@e-dag.ru

4. При проведении олимпиад школьного этапа руководствоваться
Положением о проведении школьного этапа олимпиад по предметам
национально-регионального компонента.

5. Обеспечить сбор документов, подтверждающих согласие на
использование, распространение и передачу персональных данных, а
также олимпиадной работы, в том числе на ее публикацию в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Насруллаева А.Р.